
Jubilæumsskrift om Limfjordsbroens historie   

"Limfjordsbroen i 75 år" er skrevet i anledning af broens 75 år jubilæum 30. marts 2008. Bogen er skrevet af 

Bente Jensen, arkivar på Aalborg Stadsarkiv. 

Bogen er udgivet af Teknik‐ og Miljøforvaltningen, Aalborg Kommune og er på 108 sider, der er rigt 

illustrerede med billeder fra Limfjordsbroen før og nu. 

Salg af bogen 

Bogen udkom på jubilæumsdagen søndag 30. marts. Bogen, der koster 125 kr, kan købes ved henvendelse 

til Aalborg Stadsarkiv, Arkivstræde 1, 9000 Aalborg, tlf. 9931 4220 eller ved sende en e‐mail til 

stadsarkiv@aalborg.dk. 

En forsmag på hvad bogen handler om 

I 2008 fejrer vi Limfjordsbroens 75 års jubilæum. Broens historie strækker sig dog tilbage til 1913, da det 

endelig blev fastslået, at der var behov for en afløser til Pontonbroen, Chr. IX bro, fra 1865.  

Der kom til at gå lang tid med opmålinger i Limfjorden, en international konkurrence, uenigheder om 

brolandingernes placering i Nørresundby og Aalborg, kraftig diskussion om broens endelige udformning og 

ikke mindst finansiering, før Limfjordsbroen stod parat til at blive indviet 30. marts 1933.  

Siden indvielsen har ønsket om flere forbindelser over Limfjorden mellem Nørresundby og Aalborg 

eksisteret, i første omgang udløste trafikpresset en udvidelse af Limfjordsbroen i 1960. 

Broen som arbejdsplads 

Broen mere end blot en vej over fjorden. Fra at være en stor byggeplads i næsten fire år fra 1929‐33 har 

den gennem årene været en arbejdsplads med mange ansatte, der har stået for den daglige drift og 

vedligehold af broen. 

Broen i vores hoveder 

Foruden at være en vej og arbejdsplads er Limfjordsbroen også en del af den lokale tankeverden. Mange 

nyder den daglige tur over Limfjordsbroen, mens de lader blikket løbe over sildefiskeriet langs kajen i 

forårs‐ og efterårsmånederne, bådene, ja endog sælerne.  

Lige så mange bilister og cyklister bander over at blive holdt tilbage af broklappen og køerne. ”Broen var 

oppe” er en hyppigt anvendt undskyldning, når folk kommer for sent til dette og hint både nord og syd for 

fjorden. 

Det er disse historier, bogen handler om. 


